
Charlotte Jensen og Thomas Löwensteins 

nye sommerhus i Hamborg-kolonien ved 

Horsens skiller sig positivt ud i et område, 

hvor husene generelt har en del år på bagen.

Det nye barn 
i kolonien ...

Rammen i sort fyrretræ holder 
på sommerhusets former og giver 
et skarpt og smukt udtryk. Her ses 
huset fra bagsiden, hvor det åbner 
sig op mod haven med en stor 
terrasse i lærketræ. De unikke 
lameller er ligeledes i lærketræ, 
har et skjult skinnesystem og 
fungerer som solafskærmning. 
Selv om lamellerne sidder tæt, 
kan man stadig kigge lige ind 
gennem dem, men solens mere 
skrå stråler må opgive kampen, 
så temperaturen er behagelig, selv 
på de varmeste sommerdage.
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harlotte Jensen og Thomas Löwensteins sommerhus lig-

ger i Hamborg-kolonien ved Horsens. Et hyggeligt område 

med velholdte hække, blafrende dannebrog i flagstænger-

ne, sommerklædte folk i gang med græsslåmaskinerne 

(bare ikke i siesta-tidsrummet mellem kl. 12 og 15) og pas 

på-skilte på de små veje med ordene ”børn har ingen 

bremse”. Og da den nysgerrige journalist spørger til det 

tyskklingende stednavn på kolonien, svarer Thomas  

Löwenstein, at han sagtens kan finde ud af historien bag. 

– Jeg kan lige gå op til Christian, som er 88 år og bor 

længere oppe ad vejen, men vi må lige vente lidt, for nu  

spiser han lidt mad, og bagefter sover han middagslur, så 

dér skal vi jo ikke forstyrre ...

Ja, de kender hinanden i Hamborg-området, hvor der 

hilses over hækken, og hvor mange ifølge Thomas Löwen-

stein har haft sommerhus i 40-50 år, så de små træhuse 

nærmest betragtes som deres andet hjem. Charlotte Jensen, som er pæ-

dagogassistent, og Thomas Löwenstein, bygmester i eget firma, er der-

med de nye børn i klassen, for de købte grunden i foråret 2008. Men så gik 

det også stærkt. På grunden lå et andet hus, som parret fik revet ned for 

at gøre plads til deres egen drøm. En drøm, der skiller sig ud i området:

– Jeg vidste, at det skulle være noget anderledes. Så jeg lavede selv en 

plantegning og var egentlig helt klar til at bygge, men så havde jeg en kam-

merat, der sagde: ”Aahr, når det nu er sådan noget anderledes, du vil byg-

ge, tror du så ikke lige, at du skal have en arkitekt ind over?”

En sand kærlighedshistorie
Det fik Thomas Löwenstein, og sammen med GinnerupArkitekter skabte 

han et unikt sommerhus i træ. En sort ramme i fyrretræ samler huset, og 

skydelameller i ubehandlet lærketræ giver huset sit særlige udtryk og kan 

samtidig skærme for solen, når den er allermest i sommerhumør. 

– Jeg er så vild med træet. Vi har fået en facade, der er levende, for det 

ubehandlede træ har en lækker stoflighed over sig, og det skubber sig og 

er evigt foranderligt på den måde, siger husets kreative bagmand,  

Thomas Löwenstein, der, sammen med Charlotte Jensen og lille Line på 

fem år, er blevet meget glade for huset:

– Vi bruger det rigtigt meget; både i weekender, ferier og hverdage – 

året rundt. Vi har besøg af venner hernede og bruger stranden, som  

ligger 100 meter væk, rigtigt meget.

Og hvad var historien om Hamborg-navnet så? Ja, da Christian på 88 år 

vågnede fra sin middagslur, kunne han fortælle, at det er en sand kærlig-

hedshistorie. Sommerhusgrundene er udstykket fra en bondemands 

marker, og bondemanden var forlovet med en tysk pige, der boede i  

Hamborg – men som ikke ville flytte fra den tyske by. Da bondemanden i 

1890 skulle flytte gården fra dens oprindelige placering tæt på vandet 

(hvor sommerhusgrundene nu er) og længere ind i landet, kaldte han sin 

gård for Hamborg og skrev til sin forlovede, at nu behøvede hun ikke at 

forlade Hamborg, selv om hun flyttede op til ham ...

– Jeg er så vild med træet. Vi har fået en 
facade, der er levende, for det ubehandlede 

træ har en lækker stoflighed.

1. Når de store skydedøre står åbne, 
føles det næsten som om, at man står 
ude i alt det grønne i haven og laver mad. 
Køkkenet er fra Svane Køkkenet og står 
som et møbel i det store opholdsrum. 
Emhætten fra Eico er ligeledes valgt, 
så den ikke skriger alt for meget køkken, 
og den hænger ved siden af de to 
Caravaggio-lamper fra Lightyears.
2. Fra vejen fremstår huset ganske 
lukket, men det er stadig smukt og helt 
sit eget med de karakteristiske lameller, 
der er specialbyggede til huset, og den 
omkransende sorte kasse. I virkeligheden 
et meget enkelt arkitektonisk greb, men 
med meget stor effekt. 
3. Brændeovnen, der bruges flittigt 
vinteren igennem, er fra danske Westfire 
og har fået sin helt egen mur midt i det 
store opholdsrum. Muren er bygget op 
af Kolumba-sten fra Petersen Tegl, og 
den bryder træet på en smuk måde.
4. På siden af huset har Charlotte Jensen 
og Thomas Löwenstein fået indrettet et 
praktisk udekøkken med indbygget grill, 
køleskab og det hele. Køkkenet er bygget 
af det træ, som blev tilovers fra huset, 
og Thomas Löwenstein har selv stået og 
bukket bordpladen i zink ved en smed.  
5. Opholdsrummet, der vender ud mod 
haven, har tre funktioner i form af køkken 
tættest på indgangen, spiseafdeling i 
midten og stue i den ende, som vender 
mod husets udekøkken. Sofaerne og 
sofabordene er fra Ikea.
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i kolonien ...
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1. Den store terrasse i lærketræ sørger for en solid platform til sommerhuset. 
På siden af huset har familien fået en udebruser, hvor saltvandet fra havet, som 
kun ligger 100 meter væk, skylles af. Charlotte Jensen og Thomas Löwenstein 
var rundt at kigge på mange havemøbler til terrassen, men de syntes ikke, at 
de kunne finde de helt rigtige. Så de endte med at lave dem selv. 
– Så fik vi endelig det, vi gerne ville have. Og man bliver da lidt stolt. Det giver det 
bare noget ekstra, at det er selvgjort, siger Thomas Löwenstein.
2. I badeværelset sørger et ovenlysvindue for indirekte lys til det lille rum uden 

vinduer, der er minimalistisk indrettet for at give indtrykket af mere plads. 
Skabsmodulet er fra Svane Køkkenet, og vasken er fra Ifö. De karakteristiske 
betonlignende fliser på væg og gulv er fra Bygma og sørger for en intim, 
huleagtig stemning i badeværelset. 
3. Soveværelset er holdt helt enkelt og lyst med ægte sommerhusstemning, 
og det har skydedør ind til det store opholdsrum.
4. Der er kun 100 meter fra familiens sommerhus til en dejlig strand 
ved indsejlingen til Horsens Fjord.
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